



**GMINA I MIASTO  
RUDNIK NAD SANEM  
ul. Rynek 40  
37 – 420 Rudnik nad Sanem**

Rudnik nad Sanem, dnia 26.11.2013 r.

**ZPF.271.26.1.2013**

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI  
ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

*Dot. przetargu nieograniczonego na  
„Zakup energii elektrycznej dla Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem  
i podległych jednostek organizacyjnych w latach 2014 - 2015”.*

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (s.i.w.z.) wraz z udzielonymi wyjaśnieniami:

**Pytanie 1:**

*W Załączniku nr 5 do SIWZ w §4 ust. 2. Z uwagi na możliwość zmiany w okresie obowiązywania umowy przepisów skutkujących zmianą stawki podatku akcyzowego oraz ustawy prawo energetyczne wraz z aktami wykonawczymi do ustawy skutkującymi wprowadzeniem dodatkowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Ceny określone w ust.1 ulegają zmianie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej , ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od ich wejścia w życie.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy poprzez przewidzenie możliwości zmiany ceny w zakresie zaproponowanym przez Wykonawcę. Intencją Zamawiającego jest uzyskanie gwarancji niezmienności ceny za 1 kWh w okresie obowiązywania nowej umowy sprzedaży energii. Zamawiający dopuszcza zmianę ceny wyłącznie w przypadku zmiany wysokości podatku VAT i akcyzy. W przypadku zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa Wykonawca ponosi ryzyko związane z ich zmianą i taką ewentualność powinien przewidzieć w momencie kalkulacji ceny. Z tą działalnością wiąże się również ryzyko gospodarcze, które ponoszą przedsiębiorcy w związku z ewentualnymi zmianami warunków świadczenia swoich usług. Okoliczności nieprzewidziane przez oferenta mieszczą się w granicach ryzyka gospodarczego. W przedmiotowym zakresie wszyscy oferenci mają równe szanse.

**Pytanie 2:**

*W §3 ust. 5 SIWZ Uprzejmie informujemy, że standardy techniczne dostarczanej energii elektrycznej zapewnił będzie OSD na podstawie zawartej Umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie ww. zapisu.

**Pytanie 3:**

*W załączniku nr 1 do SIWZ w ust 9 oraz w załączniku nr 5 do SIWZ §5 ust 6. Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie terminu płatności od daty wystawienia faktury. Jednocześnie zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19 ust. 13 pkt.1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.).*

*Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość aby w umowie, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą cyt. zapis został zmodyfikowany do treści: „Należności wynikające z faktur VAT będą w terminie do 21 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę, na numer rachunku bankowego wskazany przez Wykonawcę na fakturze. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy. Zostanie uwzględniona w zmianie treści s.i.w.z.

**Pytanie 4:**

*W załączniku nr 5 w §7 ust. 1. Uprzejmie informujemy, że warunkiem rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej jest rozwiązanie dotychczas obowiązującej umowy na podstawie, której Zamawiający nabywa energię elektryczną, skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz wejście w życie umów dystrybucyjnych. Należy również mieć na uwadze terminy określone w art. 94 ustawy prawo zamówień publicznych oraz art. 4j ust. 6 ustawy prawo energetyczne. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o zmodyfikowanie wskazanego zapisu do treści: „ Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony od dnia 01.02.2014 do dnia 31.12.2015r. wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru jednakże nie wcześniej niż z dniem wygaśnięcia dotychczasowych umów w zakresie sprzedaży energii elektrycznej, oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD i wejściu w życie umowy/umów dystrybucyjnych.” Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie powyższej modyfikacji w postanowieniach §4 Umowy.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ww. zapisu.

**Pytanie 5:**

*W załączniku nr 5 do SIWZ w § 8 ust 1-3. Mając na uwadze zasadę ekwiwalentności świadczeń z uwagi na fakt, iż Zamawiający wprowadził kary umowne w sposób jednostronny, wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z zapisów, o których mowa w ust. 1-3 oraz o określenie odpowiedzialności stron w kolejnym zapisie jako odpowiedzialność do wysokości poniesionej szkody (straty). Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o dodanie kolejnego zapisu o następującej treści” Strony ograniczają wzajemną odpowiedzialność odszkodowawczą z tytułu niewykonywania lub nienależytego wykonywania Umowy do rzeczywistej szkody(straty).”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ww. zapisu.

**Pytanie 6:**

*Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że posiada tylko i wyłącznie umowy kupna – sprzedaży energii elektrycznej z jednym Wykonawcą zawarte w wyniku przeprowadzenia procedury przetargowej w trybie przetargu nieograniczonego z terminem obowiązywania do 31.12.2013 r.

**Pytanie 7:**

*Czy Zamawiający posiada aktualne umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji ? Czy obecnie zawarte umowy Zamawiającego są zawarte na czas określony czy na czas nieokreślony, proszę podać okres ich wypowiedzenia.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że na wszystkie punkty poboru energii wykazane w Załączniku do umowy, posiada oddzielne umowy na świadczenie usług dystrybucji i oddzielne umowy na sprzedaż energii. Umowy na świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej zawarte są na czas nieokreślony, a umowy na sprzedaż energii obowiązują do 31.12.2013 r.

**Pytanie 8:**

*Wykonawca zwraca się z pytaniem czy do zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej do Operatora Systemu Dystrybucyjnego Zamawiający Udzieli Wykonawcy stosownych pełnomocnictw oraz wszystkich niezbędnych informacji i dokumentów z tym związanych.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że jeżeli w procesie administracyjnym dotyczącym zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej do Operatora Systemu Dystrybucyjnego wymagane będą pełnomocnictwa lub dodatkowe informacje i dokumenty to Zamawiający zobowiązuje się do niezwłocznego ich udzielenia.

**Pytanie 9:**

*Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie OSD, do którego sieci przyłączone są punkty poboru energii Zamawiającego.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, punkty poboru energii przyłączone są do OSD – PGE Dystrybucja S.A. Oddział Rzeszów.

**BURMISTRZ**  
**Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem**

**mgr inż. Waldemar Grochowski**